



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1356/2022 de 06/05/2022**  
**EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHES - SRP**  
 Abertura das Propostas: 27/06/2022, às 10:00hs - Homologação: 30/06/2022 - Previsão Publicação: 01/07/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

<b>Setor: 1 Sec. Administração</b>				<b>Ata Nº: 038/2022</b>	
<b>Firma: 1 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA</b>					
<b>CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851</b>					
<b>End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400G (NÃO PACOTE OU POTE PLÁSTICO)	Latas	50	7,83	<b>391,50</b>
05	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT 500G, SELO ABIC	Pacotes	700	14,00	<b>9.800,00</b>
07	MANTEIGA COM SAL POTE 200G	Potes	500	9,08	<b>4.540,00</b>
09	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MANGA GRF PET 1ª LINHA DE 1 LITRO	Frascos	40	11,54	<b>461,60</b>
10	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJU GRF PET 1ª LINHA DE 1LITRO	Frascos	40	7,94	<b>317,60</b>
13	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	60	36,15	<b>2.169,00</b>
14	REFRIGERANTE DE COLA - 1ª LINHA - 1,5 LITROS	Frascos	36	8,50	<b>306,00</b>
16	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	Galões	700	8,00	<b>5.600,00</b>
19	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (com galão)	Galões	20	28,88	<b>577,60</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>24.163,30</b>

<b>Setor: 1 Sec. Administração</b>				<b>Ata Nº: 039/2022</b>	
<b>Firma: 2 MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA</b>					
<b>CNPJ: 36.142.378/0001-77 - IE: - Tel:</b>					
<b>End: ROD. RJ 148, SN, KM 6,5, ZONA RURAL, SUMIDOURO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	AÇUCAR CRISTAL PCT C/ 5 KG	Pacotes	200	19,90	<b>3.980,00</b>
03	BISCOITO CREAM CRACKER 1ª LINHA PCT 400G	Pacotes	50	7,42	<b>371,00</b>
04	BISCOITO MAISENA 1ª LINHA PCT 400G	Pacotes	50	5,93	<b>296,50</b>
08	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	1.600	14,69	<b>23.504,00</b>
11	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET 1ª LINHA DE 1 LITRO	Frascos	40	11,46	<b>458,40</b>
12	PRESUNTO FATIADO	KG	60	26,50	<b>1.590,00</b>
15	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - 1ª LINHA - 1,5 LITROS	Frascos	36	8,50	<b>306,00</b>
17	PÃO DE FORMA PACOTE 500 G	Pacotes	50	7,90	<b>395,00</b>
18	BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS	Unidades	25	10,26	<b>256,50</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>31.157,40</b>

- O item 08 (PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G) será entregue duas vezes ao dia (2x), sendo na parte da manhã 08h00min e a tarde 14h00min, nos setores indicados pela Administração. A firma vencedora deste item deverá entregar juntamente com a nota fiscal, as requisições timbradas e etiqueta de balança eletrônica informado o peso de cada entrega efetuada.

- Os itens 13, 14 e 16: Entrega fracionada, de acordo com a solicitação da Administração.

- Demais Itens: No Almoxarifado Central, de acordo Com a Solicitação da Administração.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

<b>Setor: 1 Sec. Administração</b>				<b>ITENS NÃO COTADOS</b>	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT CAIXA COM 12 LITROS	Caixas	200	51,48	<b>10.296,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>10.296,00</b>

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro